In obitum Josephi Fornari doctoris.

«Multis ille bonis flebilis occidit», moderator ille Almae
Romae, a. d. XIV kal. oct. (1942), annos natus tres et
septuaginta, Commendator 8. Gregorii M., Camerarius
honorarius cappae et gladii, aureo bene merentium numis-
mate ornatus. Adolescens optima praeditus indole iuris-
prudentiae dedit operam gradumque consecutus est docto-
ris. Sed maluit docere adolescentulos, quam exercere ius.
Insignis cultor Latinitatis et homo vere catholicus multos
annos obibat officia apud Sacras Curiae Pontificiae Con-
gregationes. Notarius primo Congregationis Rituum effor-
mabat, quae pro sessionibus illis Latino sermone describen-
da erant, postea officialis fuit et archivarius Signaturae
Apostolicae, postremo operam dedit Congregationi Studio-
rum et Universitatum. j

Latinitatis ductus amore, qui antea in edenda Voce
Urbis — nam hoc nomen commentariorum Latinorum
illorum erat — socius Leonori fuerat, hoc mortuo Vocem
Urbis in Almam Romam mutavit, quam virili generosaque
constantia undetriginta annos concinnandam edendam-
que curavif. Sed Alma Roma subseciva prorsus occupatio
Fornari fuit.

Qui in funebri praeconio celebris illius ephemeridis
Vaticanae, cui Observatori titulus est, idcirco vir mirabilis
atque apostolus caritatis nominatur, quod amantissimus
simplicitatis Christianae ad Christi praescriptum nesciente
sinistra eius, dextra quid faceret, singulari studio serviebat
in primis iunioribus. Anno 1920 Neptuniae in agri Romani
litorali oppidulo condita est domus divinae Providentiae
curandis educandisque dubia valetudine parvulis, eius-
que domus gestio a Summis Pontificibus commendata est
Fornario. Hic suorum immemor commodorum administra-
vit omnia. Statis diebus eo ex urbe profectus prospiciebat
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rei culinariae et sacrae aedi, scholae et ludis parvulorum,
egregia eum adiuvante filia.

Ergo ex illa Providentiiae sede, quae ei alterum domi-
cilium facta erat, Deus, vitae dominus, ad aeterna:illa
tabernacula proficisci eum voluerat. Eo se contulerat pridie
Nonas Septembres in decem, uti constituerat, dies. Levi
tactus morbo nescio quo ita est debilitatus senex, ut mu-
nitus sacramentis exeuntium beneficiique particeps pecu-
liaris Summi Pontificis benedictionis placide indormisceret
collapsu extinctus cardiaco.

Fornarium magni faciebant postremi Romani Ponti-
fices. Pius X propriis literis laudavit positam in concin-
nanda Alma Roma operam ; Benedictus XV adeo delecta-
batur sermone et viro, ut interdum ad protrahendum cum
eo.colloquium dimitteret, qui ante cameram exspectabant ;
Pius XI datis litteris ad orbis ordinarios et supremos Re-
ligionum moderatores, sicut pollicitus erat Fornario, iad
studia Latina, ad scientiam usumque linguae Latinae ad-
hortabatur; cum Pius XII ad audientiam admisisset
Fornarium, hic in Sancti Patris scriptoria mensa conspexit
Almam Romam, et postea, cum ipse Fornarius tetigisset
temporis difficultates et deliberare se praestaretne in prae-
sentia suspendere editiones, Sanctus Pater hortatus
est, ne pateretur exstingui rem tam pulchram et utilem.
Itaque factum est, ut Fornarius eripiendus iam Latinitati
curam Almae Romae secum Neptuniam deportaret.